РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2020      №  69                            		                         г. Камень-на-Оби
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.05.2019 № 410 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 -2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края,  Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Совета Администрации Каменского района от 05.02.2020 № 3,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 30.05.2019 № 410 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 -2028 годы», следующие изменения:
в паспорте программы в разделе «Объемы и источники финансирования программы»:
в абзаце первом цифру «246266» заменить цифрой «232490,5»;
в абзаце пятом цифру «42770» заменить цифрой «27889,5»;
в абзаце шестом цифру «40631,5» заменить цифрой «24228»;
в абзаце седьмом цифру «2138,5» заменить цифрой «3661,5»;
в абзаце восьмом цифру «44590» заменить цифрой «44960,5»;
в абзаце десятом цифру «2229,5» заменить цифрой «2600»;
в абзаце одиннадцатом цифру «46865» заменить цифрой «47121,75»;
в абзаце тринадцатом цифру «2343,25» заменить цифрой «2600»;
в абзаце четырнадцатом цифру «48685» заменить цифрой «48850,75»;
в абзаце шестнадцатом цифру «2431,25» заменить цифрой «2600»;
в абзаце семнадцатом цифру «45760» заменить цифрой «46072»;
в абзаце девятнадцатом цифру «2288» заменить цифрой «2600»;
в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:
в абзаце втором цифру «246266» заменить цифрой «232490,5»;
в абзаце шестом цифру «42770» заменить цифрой «27889,5»;
в абзаце седьмом цифру «40631,5» заменить цифрой «24228»;
в абзаце восьмом цифру «2138,5» заменить цифрой «3661,5»;
в абзаце девятом цифру «44590» заменить цифрой «44960,5»;
в абзаце одиннадцатом цифру «2229,5» заменить цифрой «2600»;
в абзаце двенадцатом цифру «46865» заменить цифрой «47121,75»;
в абзаце четырнадцатом цифру «2343,25» заменить цифрой «2600»;
в абзаце пятнадцатом цифру «48685» заменить цифрой «48850,75»;
в абзаце семнадцатом цифру «2431,25» заменить цифрой «2600»;
в абзаце восемнадцатом цифру «45760» заменить цифрой «46072»;
в абзаце двадцатом цифру «2288» заменить цифрой «2600»;
приложения 2, 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района 					                                        Е.Н. Гордиенко

5

	[bookmark: _Toc247099543]ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
Программы, исполнитель
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024-2028 годы
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	1
	Цель:
развитие систем транспортной инфраструктуры в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения качества услуг и улучшения экологического состояния.
Задача:
увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения с усовершенствованным покрытием в общей протяженности  автомобильных дорог местного значения, км;
снижение дол дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стало неудовлетворительное состояние автомобильных дорог местного значения, %.
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	17596,0
	27889,5
	44960,5
	47121,75
	48850,75
	46072,0
	232490,5
	Всего

	в том числе:

	5316,0
	24228,0
	42360,5
	44521,75
	46250,75
	43472,0
	206149,0
	Краевой бюджет

	12280,0
	3661,5
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	26341,5
	Бюджет городского поселения

	2
	1.Мероприятие
Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	17596,0
	24472,7
	44590,0
	46865,0
	48682,0
	45760,0
	227965,7
	Всего

	в том числе:

	5316,0
	24228,0
	42360,5
	44521,75
	46250,75
	43472,0
	206149
	Краевой бюджет

	12280,0
	244,7
	2229,5
	2343,25
	2431,25
	2288,0
	21816,7
	Бюджет городского поселения

	3
	2.Мероприятие Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	-
	3416,8
	370,5
	256,75
	168,75
	312,0
	4524,8
	Всего

	в том числе:

	-
	3416,8
	370,5
	256,75
	168,75
	312,0
	4524,8
	Бюджет городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024-2028 годы
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	17596,0
	27889,5
	44960,5
	47121,75
	48850,75
	46072,0
	232490,5

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	5316,0
	24228,0
	42360,5
	44521,75
	46250,75
	43472,0
	206149

	Бюджет городского поселения
	12280,0
	3661,5
	2600
	2600
	2600
	2600
	26341,5